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styrelse eller et amtsråd indgår som medlem af 
sessionen. 

Ændring af lov om valg af danske repræsentan- 
ter til Europa-Parlamentet, lov om valg til Folke- 
tinget, lov om vederlag og pension m.v. for de 
danske repræsentanter i Europa-Parlamentet og 
lov om vederlag og pension m.v. til ministre 
(Ændringer som følge af udvidelsestraktaten og 
ændring af akten om almindelige direkte valg af 
repræsentanterne i Europa-Parlamentet, tilpas- 
ning af frister for optagelse på valglister m.v.) 
(Oktl) 

Forslaget indebærer, at antallet af danske med- 
lemmer af Europa-Parlamentet bliver 14, at 
hvervet som medlem af Europa-Parlamentet er 
uforeneligt med hvervet som medlem af Folke- 
tinget, og at tidsfrister for optagelse af vælgere 
på valglisten ved valg til Europa-Parlamentet og 
Folketinget tilpasses bl.a. i tilfælde, hvor valget 
afholdes på en søndag. 

Ændring af lov om valg til Folketinget, lov om 
valg af danske repræsentanter til Europa-Parla- 
mentet, lov om kommunale valg og lov om 
kommunernes styrelse (Regulering af kandida- 
ters deltagelse i sterrimeoptælling, tidligste frist 
for indlevering af kandidatanmeldelser til folke- 
tingsvalg, seneste frist for ændring af kommu- 
nalbestyrelsers og amtsråd medlemstal, præcise- 
ring af tidspunktet for kandidaters og stilleres 
opfyldelse af valgretsbetingelser til kommunale 
valg m.v.) (Nov I) 

Forslaget indebærer bl.a. en regulering af kandi- 
daters deltagelse i stemmeoptælling, fastsættel- 
se af en seneste frist for ændring af kommunal- 
bestyrelsers og amtsråds medlemstal og en præ- 
cisering af tidspunktet for kandidaters og stille- 
res opfyldelse af valgretsbetingelser til kommu- 
nale valg. 

Ændring af lov om Det Centrale Personregister 
(Aftale mellem Det Europæiske Fællesskab og 
dets medlemsstater på den ene side og Det 
Schweiziske Forbund på den anden side vedrø- 
rende fri bevægelighed for personer samt visse 

justeringer i adgangen til registrering af oplys- 
ninger i CPR) (Nov I) 

Forslaget indebærer, at personer med statsbor- 
gerskab i Schweiz, der indrejser i Daiimark, si- 
destilles med personer, der indrejser fra et 
EU/EØS-land. Forslaget indebærer desuden 
visse justeringer i adgangen til registrering af 
oplysninger i CPR. 

Ændring af en række kommunal- og sundheds- 
love (Afskaffelse af hæftestraf) (Nov I) 

Forslaget ændrer bestemmelserne om hæftestraf 
efter de retningslinier, der er angivet i Justitsmi- 
nisteriets lov nr. 433 af 31. maj 2000 om ændring 
af forskellige lovbestemmelser i forbindelse med 
gennemførelsen af lov om fuldbyrdelse af straf 
m.v. 

Ændring af lov om beskatning til kommunerne 
af faste ejendomme (Nov I) 

Forslaget vedrører en nedsættelse af den amts- 
kommunale grundskyld på produktionsjord. 
Nedsættelsen skal ses i sammenhæng med for- 
slag om en tilsvarende reduktion af de statslige 
bevillinger til konsulent- og vikarordningerne 
under Fødevareministeriet og finanslovforslaget 
for 2004. 

Ændring af lov om valg til Folketinget (Udvidel- 
se af kredsen af personer med dansk indfødsret, 
der under ophold i udlandet anses for at have 
fast bopæl i riget) (Deel) 

Forslaget indebærer en udvidelse af kredsen af 
personer med dansk indfødsret, der har valgret 
under ophold i udlandet. 

Lov om frit valg (April) 

Formålet med forslaget er at fastlægge fælles, 
overordnede principper for borgernes ret til frit 
valg. Lovforslaget forberedes af et udvalg, som 
skal afslutte sit arbejde senest den 1. marts 2004. 
Forslaget fremsættes med henblik på genfrem- . 
sættelse i folketingsåret 2004/2005. 


